
   

 
 

 
 

 

Praha 30. října 2023 

 

Podvodníci se i nadále vydávají za MPSV a další instituce. 

Zasílají SMS a e-maily, snaží se získat bankovní údaje 

Ministerstvo práce a sociálních věcí nadále důrazně varuje před falešnými SMS 

a e-maily, které jsou prezentovány jako nabídka příspěvku na bydlení či jiné finanční 

pomoci. Obsahují odkazy na falešné webové stránky, které se pouze tváří jako 

oficiální web ministerstva. Objevují se také falešné weby, které vypadají jako ePortál 

České správy sociálního zabezpečení nebo Identity občana. Jediná správná 

doména ministerstva je mpsv.cz 

Falešné webové stránky se snaží nalákat občany k poskytnutí citlivých osobních či 

bankovních údajů, jejichž zneužitím by útočníci mohli získat kontrolu například nad jejich 

bankovním účtem. Některé podvodné stránky působí velmi věrohodně. Grafická úprava 

těchto stránek napodobuje stránky MPSV, ČSSZ nebo Identity občana a dalších institucí. 

Doporučujeme proto občanům kontrolovat a kriticky vyhodnocovat veškerá sdělení 

zaslaná elektronickými komunikačními kanály. „Zejména zdůrazňujeme, aby lidé 

kontrolovali adresu v adresovém řádku svého webového prohlížeče a osobní údaje 

zadávali pouze na webových stránkách, na kterých mají stoprocentní jistotu, že se 

nejedná o podvod,“ doplnil ministr práce a sociálních věcí Marian Jurečka (KDU-ČSL). 

Při aktivním předcházení podvodům spolupracujeme s policií a Národním CSIRT ČR. 

V situacích, kdy dojde k identifikaci falešné domény, reagujeme okamžitě a tyto domény 

blokujeme. Je ale důležité připomenout, že se každý týden objevují desítky nových 

podvodných stránek, které se snaží zneužít důvěry lidí. 

V případě, že na podvodné stránky narazíte, je možné je nahlásit prostřednictvím e-mailu 

posta@mpsv.cz. Další informace najdete zde. 

 

Ukázka falešné SMS 

 

 

https://www.mpsv.cz/
https://www.mpsv.cz/
https://eportal.cssz.cz/web/portal
https://nia.identitaobcana.cz/fpsts/selectrealm?wa=wsignin1.0&wtrealm=urn%3amicrosoft%3acgg2010%3afpsts&wctx=%3fwa%3dwsignin1.0%26wtrealm%3durn%253amoris%253aportal%26wreply%3dhttps%253a%252f%252fwww.identitaobcana.cz%26wctx%3dWsFedOwinState%253dUpX5NmVcNEuinnVEIBN0aBito2nnhdso4xQvYR9stVMDj-NZwWb9MA8JAJMuJSPduT7ATdhNWCSHBSRVYFJMFNVBcarcZwYa3SwgtL-7AUlLs3KaJ58DeKUfL_XTU7g9UUVjAuiIw_RGPJVZjpw42g%26wreq%3d%253cRequestSecurityToken%2bxmlns%253d%2522http%253a%252f%252fschemas.xmlsoap.org%252fws%252f2005%252f02%252ftrust%2522%253e%253cClaims%2bxmlns%253aauth%253d%2522http%253a%252f%252fdocs.oasis-open.org%252fwsfed%252fauthorization%252f200706%2522%2bxmlns%253atrust%253d%2522http%253a%252f%252fdocs.oasis-open.org%252fws-sx%252fws-trust%252f200512%2522%2bDialect%253d%2522http%253a%252f%252fdocs.oasis-open.org%252fwsfed%252fauthorization%252f200706%252fauthclaims%2522%253e%253cauth%253aClaimType%2bUri%253d%2522http%253a%252f%252fschemas.microsoft.com%252fcgg%252f2010%252fidentity%252fclaims%252fobjectidentifier%2522%2bOptional%253d%2522true%2522%252f%253e%253c%252fClaims%253e%253c%252fRequestSecurityToken%253e
mailto:posta@mpsv.cz
https://www.mpsv.cz/documents/20142/4552532/VAROVANI_podvodne_SMS_A4.pdf/1f5a0529-41e9-8117-5df5-e3bfae06a6dd


   

 
 

 
 

 

Praha 30. října 2023 

 

Ukázka falešného webu 

 


